

Amtsblatt der **Gemeinde Weilerswist**

19. Jahrgang Nr. 26 Ausgabetag: 02.10.2017

Inhalt:

1. Einladung zur Sitzung des Rates der Gemeinde Weilerswist am 12.10.2017 um 18:00 Uhr im Sitzungssaal der Gemeindeverwaltung Weilerswist, Bonner Straße 29

5

2

Seite

2. Bekanntmachung der Bezirksregierung Köln im Planfeststellungsverfahren nach dem Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) für den Ersatzneubau der 110-kV-Hochspannungsfreileitung Kierdorf - Euskirchen, Bl. 1387, der Westnetz GmbH hier: Erörterungstermin im Anhörungsverfahren

Herausgeber:

Gemeinde Weilerswist, Die Bürgermeisterin

Die Bürgermeisterin -Ratsbüro-, Bonner Str. 29, Zimmer 221, Telefon: 0 22 54/ 96 00 114

Redaktion: Bezug:

- a) Für Selbstabholer liegt das Amtsblatt kostenlos im Foyer der Gemeindeverwaltung und bei den bekannten Depotstellen in den Ortsteilen aus.
- Jahres-Abo Euro 30,-- incl. Porto / Kündigung des Bezugs: Nur für das folgende Jahr
- c) Ebenfalls stehen die Exemplare auf den Internetseiten der Gemeinde unter http://www.weilerswist.de/rathaus Rubrik "Informationsdienste" zur Verfügung

Auflage: 50 Exemplare

Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf

An die Mitglieder des Rates der Gemeinde Weilerswist

Einladung

Gemäß § 47 Absatz 1 GO in der zurzeit gültigen Fassung in Verbindung mit den §§ 1 bis 3 der Geschäftsordnung für den Rat der Gemeinde Weilerswist und seine Ausschüsse in der zurzeit gültigen Fassung lade ich Sie hiermit zu einer Sitzung ein, die am

Donnerstag, dem 12.10.2017, 18:00 Uhr,

im Sitzungssaal der Gemeindeverwaltung Weilerswist, Bonner Straße 29 stattfindet.

Tagesordnung

	ıtlicher	

- **TOP 1.** Einwohnerfragestunde
- TOP 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- **TOP 3.** Feststellung der Tagesordnung
- TOP 4. Einführung und Verpflichtung des Ratsmitgliedes Alexander Winkler als Nachfolger des Ratsmitgliedes Karsten Voßmeier V 50/2017
- TOP 5. Änderung der Ausschussbesetzungen V_15/2014 28. Ergänzung
- TOP 6. Wiederwahl des Schiedsmannes sowie seines Stellvertreters V 44/2017
- TOP 7. Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Teilnahme von Kindern an einer offenen Ganztagsschule im Primarbereich V_35/2017 und V_35/2017 1. Ergänzung
- 7. Änderung des Bebauungsplans Nr. 72 der Gemeinde Weilerswist im Bereich Weilerswist Süd, Bernhard-Thywissen-Straße; 1. Entscheidung über das Beteiligungsverfahren gemäß § 3 Absatz 2 und § 4 Absatz 2 des Baugesetzbuchs; 2 Satzungsbeschluss V_17/2017 1. Ergänzung
- TOP 9. Quarzsand- und Quarzkiestagebau Sandersmaar
 Rahmenbetriebsplan mit UVP gem. § 52 Abs. 2a BBergG für die Erweiterung des
 Quarzsand- und Quarzkiestagebaus "Sandersmaar"
 Hier: Verkehrslärmprognose und Ergänzung/Überarbeitung der Antragsunterlagen
 M_6/2015 1. Ergänzung

TOP 10.	Erlass einer Satzung über die Verringerung der Zahl der zu wählenden
	Vertreter/innen für den Rat der Gemeinde Weilerswist für die Kommunalwahlen
	2020 und die darauf folgenden
	A 5/2015 2. Ergänzung

TOP 11. Jahresabschluss zum 31.12.2015 **V 48/2017**

- TOP 12. Mitteilung zum Stand des aktuellen Finanzstatus 2. Quartal 2017M 16/2017
- **TOP 13.** Berichte und Mitteilungen der Bürgermeisterin
- TOP 14. Mitteilungen und Anfragen der Ratsmitglieder

II. Nichtöffentlicher Teil

- **TOP 15.** Auftragsvergabe des Ausbaus der Südtangente **V 55/2017**
- **TOP 16.** Veräußerung von gemeindlichen Grundstücken in der Gemarkung Vernich im Bereich der geplanten Abgrabung zwischen Schwarzmaar/"Südtangente" und dem Ultraleicht-Flugplatz
 - Genehmigung der Dringlichkeitsentscheidung -

V 46/2017 und V 46/2017 1. Ergänzung

- **TOP 17.** Verkauf eines Gewerbegrundstücks an der Osttangente **V 53/2017**
- TOP 18. Ankauf von landwirtschaftlichen Flächen im Bereich Wichelsmaar, Müggenhausen V 54/2017
- TOP 19. Genehmigung der Dringlichkeitsentscheidung vom 28.09.2017 betr. Erweiterung der Grundschule Metternich durch einen modularen Anbau V_52/2017 und DE_6/2017
- TOP 20. Genehmigung der Dringlichkeitsentscheidung vom 27.07.2017 Vereinbarung über die Gewährung eines Zuschusses für die Erneuerung der Flutlichtanlage des Kunstrasenplatzes in Weilerswist-Lommersum zwischen der Gemeinde Weilerswist und dem Verein "SSV Eintracht Lommersum 1920 e. V."

 DE_5/2017 und DE_5/2017 1. Ergänzung
- **TOP 21.** Weitere Anmietung eines Wohnobjektes zur Unterbringung von Asylbewerbern und Flüchtlingen
 - Genehmigung der Dringlichkeitsentscheidung -

DE_4/2017

- TOP 22. Aufsitzrasenmäher mit Frontmähdeck V 51/2017
- TOP 23. Änderung des Gesellschaftervertrages der Nordeifel Tourismus GmbH V_43/2017
- **TOP 24.** Parkraumregelung im Ortsteil Weilerswist hier: Beauftragung von Planungsleistungen

TOP 25. Klageverfahren Gemeinde Weilerswist ./. Erste Abwicklungsanstalt hier: Abschluss eines Vergleichs V_49/2017

TOP 26. Berichte und Mitteilungen der Bürgermeisterin

TOP 27. Mitteilungen und Anfragen der Ratsmitglieder

Horst Bürgermeisterin

Köln, den 14.09.2017

Bekanntmachung im Planfeststellungsverfahren nach dem Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) für den Ersatzneubau der 110-kV-Hochspannungsfreileitung Kierdorf - Euskirchen, Bl. 1387, der Westnetz GmbH

hier: Erörterungstermin im Anhörungsverfahren

1. Im Planfeststellungsverfahren für den Neubau der 110-kV-Hochspannungsfreileitung Kierdorf - Euskirchen, Bauleitnummer (Bl.) 1387, der Westnetz GmbH haben die Planunterlagen in der Zeit vom 16.01.2017 bis zum 15.02.2017 einschließlich bei den Stadtverwaltungen Euskirchen und Erftstadt sowie bei der Gemeindeverwaltung Weilerswist zur Einsichtnahme ausgelegen. Gleichzeitig hatten die Träger öffentlicher Belange Gelegenheit, zu dem Vorhaben Stellung zu nehmen.

Zur Erörterung der eingegangenen Stellungnahmen und Einwendungen findet nun der Erörterungstermin mit den Trägern öffentlicher Belange und den privaten Einwenderinnen und Einwendern am

Dienstag, den 17. Oktober 2017 ab 10:00 Uhr

im Parkhotel Euskirchen, Ballsaal A Alleestraße 1, 53879 Euskirchen

statt.

Sofern die Erörterung an diesem Tage nicht abgeschlossen werden kann, wird der Erörterungstermin am 18. Oktober 2017 ab 10:00 Uhr an gleichem Ort fortgesetzt.

- 2. Im Termin werden nur die rechtzeitig erhobenen Einwendungen und Stellungnahmen erörtert. Die Teilnahme am Termin ist jedoch jedem, dessen Belange durch das Bauvorhaben berührt werden, freigestellt. Die Vertretung durch einen Bevollmächtigten ist möglich. Dieser hat seine Bevollmächtigung durch eine schriftliche Vollmacht nachzuweisen und diese zu den Akten der Anhörungsbehörde zu geben. Es wird darauf hingewiesen, dass bei Ausbleiben eines Bevollmächtigten auch ohne ihn verhandelt werden kann, dass verspätete Einwendungen ausgeschlossen sind und dass das Anhörungsverfahren mit Schluss der Verhandlung beendet ist.
- 3. Durch die Teilnahme am Erörterungstermin oder durch Vertreterbestellung entstehende Kosten werden nicht erstattet.
- 4. Der Erörterungstermin ist nicht öffentlich.
- 5. Gemäß § 27a VwVfG NRW wird der Inhalt dieser Bekanntmachung auf der Internetseite der Bezirksregierung Köln (http://www.bezreg-koeln.nrw.de/brk_internet/verfahren/ 25_energieleitungen_planfeststellungsverfahren/index.html) veröffentlicht.

Im Auftrag gez. Rudolph

Amtsblatt der Gemeinde Weilerswist ist an folgenden Depotstellen erhältlich

Ortschaft Weilerswist	Paul Nußbaum	Triftstr. 46
	-Ortsbürgermeister-	53919 Weilerswist
	Gemeindeverwaltung (Foyer)	Bonner Str. 29 53919 Weilerswist
	Kreissparkasse Euskirchen	Kölner Str. 83 53919 Weilerswist
Ortschaft Vernich	Arnold Mauel -Ortsbürgermeister-	Zülpicher Str. 50 53919 Weilerswist
Ortschaft Müggenhausen	Erwin Jakobs -Ortsbürgermeister-	Rheinbacher Str. 66 53919 Weilerswist
Ortschaft Lommersum	Heinrich Oberrem -Ortsbürgermeister-	Wichtericher Weg 2 53919 Weilerswist
Ortschaft Derkum-Hausweiler	Bert Henn -Ortsbürgermeister-	Hasenweg 6. 53919 Weilerswist

Zusätzlich erfolgt eine Veröffentlichung im Internet unter http://www.weilerswist.de/rathaus/informationsdienste/amtsblatt.php